
  GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

DETERMINA N.014   DEL 24/01/2020     

Oggetto: Nomina  direttore  per  l’esecuzione  del  contratto  (DEC)  per  la  “GARA
D’APPALTO  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
PORTIERATO/RECEPTION  PRESSO  LE  RESIDENZE  UNIVERSITARIE
DELL’ERSU DI PALERMO PER LA DURATA DI ANNI TRE PIU’ EVENTUALE
RINNOVO BIENNALE. CIG 7353151C27”

IL DIRETTORE F.F.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali
per il diritto allo Studio Universitario;

VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.
32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di  affidamento dei
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai  propri ordinamenti,
decretino o determinino di contrarre, individuando gli  elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA La nota 33523/2019 del 24/12/2019, con la quale si è richiesta, alla Regione
Siciliana  –  Assessorato  Regionale  dell'Istruzione  e  della  Formazione
professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale –
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla
gestione provvisoria per l'anno 2020, con decorrenza 1 Gennaio 2020;

VISTA la  nota  prot.  636  del  07/01/2020,  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del
Dipartimento  dell'Istruzione  e  della  Formazione  professionale  ha  autorizzato
questo  ERSU  a  ricorrere  per  l'anno  2020,  alla  gestione  provvisoria  per  un
periodo non superiore a mesi quattro;

VISTO Il decreto del Presidente del C.di A. dell'ERSU di Palermo n.1 del 13/01/2020,
avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio
finanziario 2020 dell'ERSU di Palermo”, che autorizza l'apertura della gestione
provvisoria del bilancio per l'esercizio finanziario 2020 per mesi quattro;

PRESO ATTO che le procedure di affidamento della gara di cui in oggetto si sono concluse, e
ravvisata la necessità di procedere alla nomina del direttore per l’esecuzione
del contratto (DEC) che deve svolgere le funzioni espressamente previste dal
“DECRETO 7 marzo 2018, n. 49 Regolamento recante: «Approvazione delle
linee guida sulle modalita' di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori
e del direttore dell'esecuzione»”.

VISTA la  nota  del   Responsabile  della  Stazione  Appaltante,  Direttore  f.f.  Ernesto
Bruno, acclarata al protocollo dell’Ente con n. 51 del 23/01/2020, avente ad
oggetto “Nomina direttore per l’esecuzione del contratto (DEC) per la “GARA
D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PORTIERATO/RECEPTION
PRESSO LE RESIDENZE UNIVERSITARIE DELL’ERSU DI PALERMO PER LA DU-

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

1

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/


  GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

RATA DI ANNI TRE PIU’ EVENTUALE RINNOVO BIENNALE. CIG 7353151C27”
CONSIDERATO che alla data del 24/01/2020 è pervenuta la sola candidatura dell’I.D. Geom.

Agostino Mammina;
RITENUTO che l’I.D. Geom. Agostino Mammina, possiede i requisiti previsti  dal DECRE-

TO 7 marzo 2018, n. 49
RITENUTO di poter conferire la nomina di direttore esecuzione del contratto (DEC) della

gara in oggetto, all’I.D. Geom. Agostino Mammina;

DETERMINA

Atteso che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale.

 DI NOMINARE direttore per l' esecuzione del contratto (DEC) della gara in oggetto, ai 
sensi dell'art. 101 del decreto legislativo 50/2016, l’I.D. Geom. Agostino Mammina;

 DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione al-
l’Organo di Governo.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online
dell’Ente  ha  validità  di  notifica;  la  stessa  sarà  pubblicata  su  apposita  sottosezione
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii..

Il Direttore f.f.
Ernesto Bruno

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

2

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/

		2020-01-24T11:48:38+0000
	BRUNO ERNESTO




